
Protokół Nr XLIII/2022
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 29 listopada 2022 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późno zm).
Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach.
W sesji uczestniczyli: radni, Wójt Gminy i pracownicy (listy obecności
w załączeniu do protokołu).
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Jan Roźmiej,
protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król- insp. ds. obsługi Rady Gminy.
Przewodniczący otwierając XLIII Sesję Rady Gminy poinformował, że na
podstawie art. 20 ust I b ustawy z dnia 8marca 1990 I: o samorzqdzie gminnym
( Dz. U. z 2022 I: poz. 559 z późno zm). Obrady Rady Gminy sq transmitowane
i utrwalane za pomocq urzqdzeń rejestrujqcych obraz i dźwięk. Nagrania obrad
sq udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej
Gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o nieujawnianie bez uzasadnienia
potrzeby danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami publicznymi
niepełniących funkcji publicznej.

Następnie przewodniczący Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy,
Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów, gości zaproszonych,
pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że
obrady są prawomocne.

W Sesji uczestniczyło II radnych na ogólną liczbę 15 radnych co stanowi
73,33 %.

Nieobecny na Sesji Rady Gminy radny Stanisław Kolasiński, radny Adam
Krakowiak, radny Edward Trznadel -nieobecności usprawiedliwili telefonicznie
i radny Eugeniusz Polit.

Pkt.3

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad:

l) Otwarcie Sesji i powitanie.
2) Stwierdzenie quorum.
3) Zatwierdzenie porządku obrad.
4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4) Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy
7) Rozpatrzenie projektów i podjęcie lIchwał w sprawie:
a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Wilczyce na lata 2022-2027
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b) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 rok,
c) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok

podatkowy 2023 na obszarze Gminy Wilczyce.
d) określenia wysokości stawek _podatku od środków transportowych

w 2023 roku na terenie Gminy Wilczyce.
e) wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznejw Wilczycach, .
f) zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami GminyWilczyce, .
g) wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego na okres dłuższy niż

3 lata i o~stąpiel)ie od prżetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
h) wyłączenia drogi z użytkowania.
i) przyjęcia Programu współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa wart. 3 ust. 3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na
2023 rok.

j) zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i podatku
od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości
wynagrodzenia za inkaso.

k) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii na lata 2022-2023

8) Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Wilczyce
w roku szkolnym 2021/2022.

9) Wolne wnioski i informacje.
10) Sprawy różne.
II) Zakończenie obrad.

Radni nie zgłosili i zapytań do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zatwierdzenie
przedstawionego porządku obrad, zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez
naciśnięcie przycisku.

"Za" zatwierdzeniem porządku obrad głosowało - 11 radnych, "przeciw"
O radnych, wstrzymało się" - O radnych ( wykaz głosowania imiennego

w załączeniu ).

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością
głosów.
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Pkt. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad
- przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół z XLII Sesji Rady
Gminy z dnia 30 września 2022 r. znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady
Gminy, jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BlP.
Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu. Radni nie wnieśli
zapytań, nie wnioskowali o odczytanie protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przYJęcIe protokołu,
zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez naciśnięcie przycisku.

"Za" przyjęciem protokołu
-o radnych, "wstrzymało się"
w załączeniu do protokołu).

głosowało 11 radnych, "przeciw"
O radnych (wykaz głosowania imiennego

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością
głosów.

Pkt. 5

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między Sesjami
poinformował że realizujemy zadania drogowe z Programu Polski Ład. Na dzień
dzisiejszy zrealizowanych jest 10 dróg, na 2023 r. mamy 35 odcinków dróg do
realizacji z tego programu. W budżecie Gminy Wilczyce na 2023r. na
zabezpieczenie wkładu własnego są zaplanowane środki finansowe. W chwili
uchwalania budżetu na 2023r. nie będziemy musieli korzystać z kredytu.

Jesteśmy na etapie termomodernizacji budynków użyteczności publicznej,
zadanie podzielone było na IIetapy. Ietap to remont budynku remizy Ochotniczej
Straży Pożarnej w Darominie i budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej
w Łukawie. Prace remontowe dobiegają końca, odbiór będzie w miesiącu
grudniu.
Zadania II etapu to remont budynku szkoły w Radoszkach i świetlicy w
miejscowości Pęczyny , zrealizowane będą w terminie do końca 2023 r.
Czekamy na podpisanie umowy z LGO. Do realizacji mamy 2 zadania, remont
wewnątrz budynku remizy OSP w miejscowości Wysiadłów i budowa placu
zabaw w miejscowości Pielaszów. Zadania będą realizowane w miesiącu
czerwiec- lipiec 2023 r.
Ogłosimy przetarg na realizację 3 zadań z Programu Polski Ład, zadanie dotyczy
tych gmin w któIych były PGR-y. Na zadanie to były przeznaczone środki
finansowe w wysokości 3 mln zł. W ramach tych środków zostanie wykonany
remont z zewnątrz budynku OSP w miejscowości Tułkowice, budowa placu

3



zabaw przy szkole w miejscowości Wilczyce, i budowa budynku remizy OSP
w miejscowości Przezwody. Rozpoczęcie prac w przyszłym roku w miesiącach
kwiecień- maj, zakończenie prac do końca 2023 r.

W sobotę odbył się konkurs kulinarny Kół Gospodyń Wiejskich z terenu
Gminy Wilczyce. W konkursie uczestniczyło 9 Kół. Wójt Gminy podziękował
wszystkim Kołom za przygotowanie potraw i udział w konkursie. Tematem
przewodnim było danie z kapustą. Konkurs wygrało KGW z miejscowości
Radoszki.

W dniu 9 grudnia będzie rozdanie laptopów z Programu Cyfrowa
Gmina "Program Granty PPGR". Do rozdania jest 38 laptopów i 2 komputery
stacjonarne

W najbliższą niedzielę w sali gimnastycznej przy szkole w Wilczycach
zorganizowany będzie "Mikołaj" dla dzieci.

Informacja Wójta Gminy opublikowana jest w pełnej wersji nagrania obrad Sesji
Rady Gminy.

Pkt.6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 6 punktu porządku obrad
_opinii Komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.

Przewodniczllcy Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczącego wspólnego
posiedzenia Komisj i o przedstawienie protokołu z posiedzenia.

Radny Jan Juda - Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji gospodarki
finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego
i Komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw
socjalnych i porządku publicznego, przedstawił Protokół Nr 8/2022 ze wspólnego
posiedzenia Komisji gospodarki finansowej .. i Komisji ochrony środowiska ...
z dnia 25 listopada 2022 r. (protokół w załqczeniu).

Pkt.7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 7 punktu
porządku obrad - rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwał:

a) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmiemaJąca
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce
na lata 2022-2027,

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.
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Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały
zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Wilczyce na lata 2022-2027,

Radni podjęli Uchwałę Nr XLIII/302/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2022-2027,

Następującą proporcją głosów: "za" podjęciem uchwały głosowało
II radnych, "przeciw" - Oradnych, "wstrzymuję się" - Oradnych.

b) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 rok,

Wójt Gminy wprowadził zmiany do projektu uchwały polegające na
przesunięciu kwoty 25.000 zł z działu 600 Transport i łączność do działu 400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę. Dotyczy to
zwiększenia planu wydatków na zakup wody i energii elektrycznej.
Z uwagi na podwyżkę ceny wody obecny plan wydatków jest niewystarczający.
Po wprowadzonych zmianach w załączniku nr 2:

- w dziale 600 Transport i łączność,
- w rozdziale 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych,
- !i 4270 Zakup usług remontowych będzie kwota zmniejszenia 113.600 zł.

- w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę,
- rozdziale 40002 Dostarczanie wody,
- !i 4260 Zakup energii będzie kwota zwiększenia 55.000 zł.

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania projektu uchwały
w spawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 r.
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych przez Wójt Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez
naciśnięcie przycisku.

Radni podjęli Uchwałę NI" XLIII/303/ 2022 w sprawie wprowadzenia zmian
w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 rok,

następującą proporcją głosów "za" podjęciem uchwały głosowało
I l radnych, "przeciw"-O radnych, "wstrzymało się" - Oradnych.

c) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok
podatkowy 2023 na obszarze Gminy Wilczyce.
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Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania projektu uchwały
w spawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok
podatkowy 2023 na obszarze Gminy Wilczyce.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez
naciśnięcie przycisku.

Radni podjęli Uchwałę Nr XLIII/304/ 2022 w sprawie obniżenia ceny skupu
żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok podatkowy 2023 na obszarze
Gminy Wilczyce.

następującą proporcją głosów "za" podjęciem uchwały głosowało
II radnych, "przeciw"-O radnych, "wstrzymało się" - Oradnych.

d) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
w 2023 roku na terenie Gminy Wilczyce.

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania projektu uchwały
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
w 2023 roku na terenie Gminy Wilczyce.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez
naciśnięcie przycisku.

Radni podjęli Uchwalę Nr XLIII/30S/ 2022 w sprawie określenia wysokości
stawek podatku od środków transportowych w 2023 roku na terenie Gminy
Wilczyce

następującą proporcja głosów "za" podjęciem uchwały głosowało
11 radnych, "przeciw"- Oradnych, "wstrzymało się" - Oradnych.

e) Przewodniczący Rady
wprowadzenia zmian
w Wilczycach,

Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.
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Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania projektu uchwały
w spawie w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wilczycach,

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez
naciśnięcie przycisku.

Radni podjęli Uchwałę Nr XLIII/306/ 2022 w sprawie wprowadzenia zmian
w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach,

następującą proporcją głosów "za" podjęciem uchwały głosowało
II radnych, "przeci w"- Oradnych, "wstrzymało się" - Oradnych.

f) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy
Wilczyce,

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania projektu uchwały
w spawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy
Wilczyce,

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez
naciśnięcie przycisku.

Radni podjęli Uchwałę Nr XLIII/307/ 2022 w sprawie zasad
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Wilczyce,

trybu

następującą proporcją głosów "za" podjęciem uchwały głosowało
II radnych, "przeciw"-O radnych, "wstrzymało się" - Oradnych.

g) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego na okres dłuższy niż 3
lata i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania projektu uchwały
w spawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego na okres dłuższy
niż 3 lata i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez
naciśnięcie przycisku.
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Radni podjęli Uchwałę Nr XLIII/308/ 2022 w sprawie wyrażenia zgody na
wynajem lokalu użytkowego na okres dłuższy niż 3 lata i odstąpienie od
przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,

następującą proporcją głosów "za" podjęciem uchwały głosowało
l l radnych, "przeciw"-O radnych, "wstrzymało się" - Oradnych.

h) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
wyłączenia drogi z użytkowania.

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania projektu uchwały
w spawie wyłączenia drogi z użytkowania.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez
naciśnięcie przycisku.

Radni podjęli Uchwałę Nr XLIII/309/ 2022 w sprawie wyłączenia drogi
z użytkowania.

następującą proporcją głosów "za" podjęciem uchwały głosowało
10 radnych, "przeciw" -O radnych, "wstrzymał się" - l radny.

i) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
przyjęcia Programu współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023
rok.

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania projektu uchwały
w spawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa wart. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023
rok.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez
naciśnięcie przycisku.

Radni podjęli Uchwałę Nr XLIII/310/ 2022 w sprawie przyjęcia Programu
współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami pozarządowymi i podmiotami,
o których mowa w aI1. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

8



pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok.

następującą proporcją głosów "za" podjęciem uchwały głosowało
II radnych, "przeciw" -Oradnych, "wstrzymało się" - Oradnych.

j) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego ipodatku od
nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości
wynagrodzenia za inkaso.

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania projektu uchwały
w spawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego
i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów
i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez
naciśnięcie przycisku.

Radni podjęli Uchwałę Nr XLIII/3U/ 2022 w sprawie zarządzenia poboru od
osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za
inkaso

następującą proporcją głosów "za" podjęciem uchwały głosowało
8 radnych, "przeciw"-O radnych, "wstrzymało się" - 3 radnych.

i) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniająca
uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
na lata 2022-2023

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania projektu uchwały
w spawie zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii na lata 2022-2023

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez
naciśnięcie przycisku.
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..
Radni podjęli Uchwałę Nr XLIII!312/ 2022 w sprawie zmieniająca uchwałę w
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023

następującą proporcją głosów "za" podjęciem uchwały głosowało
11 radnych, "przeciw"-O radnych, "wstrzymało się" - Oradnych.

Uchwały zostały podjęte w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Uchwały w załączeniu do protokołu.

Pkt. 8

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 8 pkt. porządku obrad _
Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Wilczyce w roku
szkolnym 2021/2022.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni otrzymali informację,
zapoznali się z jej treścią.

Radni nie wnieśli zapytań do informacji, przyjmując informację bez uwag.
(informacja w załączeniu)

Pkt.9

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 9 punktu porządku obrad
wolne wnioski i informacje.

W punkcie tym radni nie zabrali głosu.

Pkt.IO - Sprawy różne

W punkcie tym radni nie zabrali głosu.

Pkt. 11

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz.09:4l :25 Przewodniczący
Rady Gminy zamknął obrady XLIII Sesji Rady Gminy.

Link do pełnej wersji nagrania obrad Sesji Rady Gminy udostępniony jest pod
adresem https://transmisjaobrad.info/channels/I 86/gmina-wilczyce oraz
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.bip.wiIczvce.pl

Protokołowała: Alicja Król
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